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Nyhetsbrev 2, 2024 
Datum: 2024-11-25 

Hej alla medlemmar i Skånes luftvårdsförbund, 

Under hösten har arbetet i förbundet gått i full fart, både i styrelsen samt inom 
samverkansområdet. 

Inom samverkansområdet under hösten har följande skett: 

Årsrapporterna för år 2023 har färdigställts och går nu att ladda ner från hemsidan 
(www.skåneluft.se). Rapporterna har flera stora förändringar som gör att de är mycket kortare 
än tidigare år, de har ett större fokus på kommunen samt är tillgänglighetsanpassade. 

Överlag så visar trenderna sjunkande halter för luftföroreningarna i de flesta kommuner. Alla 
Skånska kommuner klarar MKN och de flesta klarar öven WHO:s riktlinjer gällande 
kvävedioxid och partiklar (PM 10). 

SO2 modellering har färdigställts över samtliga kommuner med 2023 års data. Resultaten visar 
halter runt 1 – 2 µg i tätorter där det finns sjöfart och /eller industri, 0,3 – 0,5 µg på landsbygd 
samt allmän bakgrundshalt bedömmer vi till ca 0,3 µg. Utsläppen har sedan den senaste 
modelleringen sjunkit med ca 8% i Skåne. 
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Vi är i full gång med att mäta NO2 i samtlga kommuner, mätningarna sker just nu på tre platser 
utomhus i samtliga kommuner, en gatumätning, en mätning i urban bakgrund samt en mätning 
vid en förskola eller skola. Nedan är en bild från förskolemätningen i Kristianstad. 

 

Uppdaterade trafikflöden i hela Skåne, genom att uppdatera ca 100 000 väglänkar samt 
uppdelning mellan olika typer av fordon. 

Vi planerar inför nästa års mätningar. Då kommer partiklar (PM10 samt PM2.5) att mätas i ett 
par utvalda kommuner där mätningar av dessa ej skett tidigare. Så att vi kan täcka in större 
delar av länet med mätpunkter och på så sätt förbättra vår helhetsbild av halterna i Skåne. Vilka 
kommuner som det blir kommer mer info om vid senare tillfälle. 

Det närmar sig även samverkansområdets årliga möte, mötet kommer att hållas på teams den 
11 december och det går fortfarande bra att anmäla sig. Anmälan sker via mail med ämne årligt 
möte och skickas till victor.andreasson@malmo.se. Det går även bra att svara på det mail som 
skickades ut den 21 oktober. 

Dagordningen till mötet: 

09:00 – Inledning & presentationsrunda 

09:15 – Miljöövervakning ACTRIS (Erik Ahlberg, LTH) 

09:45 – Paus 

10:00 – Genomgång av årsrapporter 2023 (Victor Andréasson, Malmö Stad) 

10:30 – 30 års metrologidata (Susanna Gustafsson, Malmö Stad) 

11:00 – Paus 

11:15 – Info från samverkansområdet (Henric Nilsson, Malmö Stad) 

11:30 – Andra nyheter (Gemensam diskussion) 

12:00 – Avslutning 

 

Vänliga hälsningar 

mailto:victor.andreasson@malmo.se
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